П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

21.01.2022 № 19-П
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в
государственную программу
Камчатского края «Содействие
занятости населения Камчатского
края», утвержденную
постановлением Правительства
Камчатского края от 11.11.2013
№ 490-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Содействие
занятости населения Камчатского края», утвержденную постановлением
Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П, изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края Е.А. Чекин

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

5ED61D5160482D8E419576D8C1E632BBEF2D2D9B
Чекин Евгений Алексеевич

Действителен с 29.12.2021 по 29.03.2023

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от  21.01.2022  № 19-П

Изменения
в государственную программу Камчатского края

 «Содействие занятости населения Камчатского края»,
утвержденную постановлением Правительства Камчатского края

от 11.11.2013 № 490-П (далее – Программа)

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта
Программы изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных
ассигнований
Программы

объем бюджетных ассигнований на реализацию
Программы составляет 2 935 666,61708 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
773 289,90000 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год – 294 010,90000 тыс. рублей;
2022 год – 204 061,70000 тыс. рублей;
2023 год – 206 336,30000 тыс. рублей;
2024 год – 68 881,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 2 131 206,71708 тыс. рублей, из
них по годам:
2021 год – 417 184,96719 тыс. рублей;
2022 год – 396 622,75600 тыс. рублей;
2023 год – 398 840,56600 тыс. рублей;
2024 год – 451 606,50059 тыс. рублей;
2025 год – 466 951,92730 тыс. рублей;
краевого бюджета – планируемый объем
обязательств – 31 170,00000 тыс. рублей, из них по
годам:
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 5 595,00000 тыс. рублей;
2023 год – 10 390,00000 тыс. рублей;
2024 год – 15 185,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей».

2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1»
паспорта Подпрограммы 1 «Активная политика занятости населения и
социальная поддержка безработных граждан» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 1

объем бюджетных ассигнований на реализацию
Подпрограммы 1 составляет 2 252 747,24774 тыс.
рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
502 520,60000 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год – 229 884,60000 тыс. рублей;
2022 год – 135 180,70000 тыс. рублей;
2023 год – 137 455,30000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 1 750 226,64774 тыс. рублей,
из них по годам:
2021 год – 339 304,58122 тыс. рублей;
2022 год – 318 815,52021 тыс. рублей;
2023 год – 321 033,33021 тыс. рублей;
2024 год – 377 970,01480 тыс. рублей;
2025 год – 393 103,20130 тыс. рублей».

3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4»
паспорта Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации Программы» изложить в
следующей редакции:
«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 4

объем бюджетных ассигнований на реализацию
Подпрограммы 4 за счет средств краевого
бюджета составляет 352 758,68553 тыс. рублей,
из них по годам:
2021 год – 71 009,45253 тыс. рублей;
2022 год – 71 125,92000 тыс. рублей;
2023 год – 71 125,92000 тыс. рублей;
2024 год – 68 381,07500 тыс. рублей;
2025 год – 71 116,31800 тыс. рублей».

4. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 8»
паспорта Подпрограммы 8 «Сопровождение при содействии занятости
инвалидов, включая инвалидов молодого возраста» изложить в следующей
редакции:
«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 8

объем бюджетных ассигнований на реализацию
Подпрограммы 8 за счет средств краевого бюджета
составляет 6 147,57902 тыс. рублей, из них по
годам:
2021 год – 1 305,86502 тыс. рублей;
2022 год – 1 056,00000 тыс. рублей;
2023 год – 1 056,00000 тыс. рублей;
2024 год – 1 338,09500 тыс. рублей;
2025 год – 1 391,61900 тыс. рублей».

5. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:

Код бюджетной
классификации

ГРБС ВСЕГО 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего, в том числе: 2 935 666,61708 711 195,86719 606 279,45600 615 566,86600 535 672,50059 466 951,92730

всего без учета планируемых объемов
обязательств

2 904 496,61708 711 195,86719 600 684,45600 605 176,86600 520 487,50059 466 951,92730

за счет средств федерального бюджета 829 773 289,90000 294 010,90000 204 061,70000 206 336,30000 68 881,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета всего, в
том числе:

2 131 206,71708 417 184,96719 396 622,75600 398 840,56600 451 606,50059 466 951,92730

за счет средств краевого бюджета 829 2 055 847,44054 400 938,29475 395 216,88600 397 434,69600 424 008,03779 438 249,52600

за счет средств краевого бюджета 813 75 359,27654 16 246,67244 1 405,87000 1 405,87000 27 598,46280 28 702,40130

за счет средств краевого бюджета
(планируемые объемы обязательств)

829 31 170,00000 0,00000 5 595,00000 10 390,00000 15 185,00000 0,00000

Всего, в том числе: 2 252 747,24774 569 189,18122 453 996,22021 458 488,63021 377 970,01480 393 103,20130

за счет средств федерального бюджета 829 502 520,60000 229 884,60000 135 180,70000 137 455,30000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета всего, в
том числе:

1 750 226,64774 339 304,58122 318 815,52021 321 033,33021 377 970,01480 393 103,20130

за счет средств краевого бюджета 829 1 674 867,37120 323 057,90878 317 409,65021 319 627,46021 350 371,55200 364 400,80000

за счет средств краевого бюджета 813 75 359,27654 16 246,67244 1 405,87000 1 405,87000 27 598,46280 28 702,40130

Всего, в том числе: 309 976,79393 45 759,95341 28 299,88321 30 517,69321 100 678,86280 104 720,40130

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 234 617,51739 29 513,28097 26 894,01321 29 111,82321 73 080,40000 76 018,00000

за счет средств краевого бюджета 813 75 359,27654 16 246,67244 1 405,87000 1 405,87000 27 598,46280 28 702,40130

Всего, в том числе: 472 820,60000 210 084,60000 130 230,70000 132 505,30000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 472 820,60000 210 084,60000 130 230,70000 132 505,30000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 1 439 949,85381 293 344,62781 290 465,63700 290 465,63700 277 291,15200 288 382,80000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 1 439 949,85381 293 344,62781 290 465,63700 290 465,63700 277 291,15200 288 382,80000

«Приложение 5
к государственной программе Камчатского
края «Содействие занятости населения
Камчатского края»

Финансовое обеспечение реализации государственной программы Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края»

№ п/п Наименование Программы / подпрограммы / мероприятия  Объем средств на реализацию Программы, тыс.руб.

Государственная программа Камчатского края «Содействие занятости
населения Камчатского края»

1.

Повышение уровня удовлетворенности получателей полнотой и
качеством оказываемых государственных услуг, в том числе за счет
развития информационно-телекоммуникационных систем управления,
в сфере занятости населения

Подпрограмма 1 «Активная политика занятости населения и
социальная поддержка безработных граждан»

1.4. Финансовое обеспечение деятельности центров занятости населения
для оказания государственных услуг в сфере занятости населения

1.1. Реализация мероприятий активной политики занятости населения и
дополнительных мероприятий в сфере занятости населения

1.2. Социальные выплаты безработным гражданам

1.3.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего, в том числе: 30 000,00000 20 000,00000 5 000,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 29 700,00000 19 800,00000 4 950,00000 4 950,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 300,00000 200,00000 50,00000 50,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 829 595,68000 0,00000 0,00000 0,00000 292,00000 303,68000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 595,68000 0,00000 0,00000 0,00000 292,00000 303,68000

Всего, в том числе: 829 595,68000 0,00000 0,00000 0,00000 292,00000 303,68000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 595,68000 0,00000 0,00000 0,00000 292,00000 303,68000

Всего, в том числе: 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего (планируемые объемы
обязательств), в том числе:

31 170,00000 0,00000 5 595,00000 10 390,00000 15 185,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета
(планируемые объемы обязательств)

829 31 170,00000 0,00000 5 595,00000 10 390,00000 15 185,00000 0,00000

Всего (планируемые объемы
обязательств), в том числе:

31 170,00000 0,00000 5 595,00000 10 390,00000 15 185,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета
(планируемые объемы обязательств)

829 31 170,00000 0,00000 5 595,00000 10 390,00000 15 185,00000 0,00000

Всего, в том числе: 829 352 758,68553 71 009,45253 71 125,92000 71 125,92000 68 381,07500 71 116,31800

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 352 758,68553 71 009,45253 71 125,92000 71 125,92000 68 381,07500 71 116,31800

Всего, в том числе: 829 321 401,19328 65 163,24828 66 940,00000 66 940,00000 59 979,38500 62 378,56000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 321 401,19328 65 163,24828 66 940,00000 66 940,00000 59 979,38500 62 378,56000

Всего, в том числе: 829 31 357,49225 5 846,20425 4 185,92000 4 185,92000 8 401,69000 8 737,75800

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 31 357,49225 5 846,20425 4 185,92000 4 185,92000 8 401,69000 8 737,75800

Подпрограмма 3 «Целевое обучение граждан»3.

2.3. Повышение эффективности привлечения и использования
иностранной рабочей силы в Камчатском крае, противодействие
незаконной миграции

2.1. Разработка комплексного подхода к управлению миграционными
потоками в Камчатском крае

1.5. Региональный проект «Содействие занятости». Повышение
эффективности службы занятости

2. Подпрограмма 2 «Управление миграционными потоками в
Камчатском крае»

4. Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации Программы»

Освоение финансовых средств, направленных на обеспечение
государственных нужд

2.2. Обеспечение принципа приоритетного использования региональных
трудовых ресурсов

3.1. Организация целевого обучения граждан

4.1. Освоение финансовых средств, направленных на оплату труда и
дополнительных выплат и компенсаций с учетом страховых взносов

4.2.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего, в том числе: 6 190,00000 2 190,00000 2 000,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 6 190,00000 2 190,00000 2 000,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 6 000,00000 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 6 000,00000 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 145,00000 145,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 145,00000 145,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 45,00000 45,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 45,00000 45,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 286 057,42479 67 501,36842 72 506,31579 72 506,31579 72 506,31579 1 037,10900

за счет средств федерального бюджета 829 270 769,30000 64 126,30000 68 881,00000 68 881,00000 68 881,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 15 288,12479 3 375,06842 3 625,31579 3 625,31579 3 625,31579 1 037,10900

Всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 286 057,42479 67 501,36842 72 506,31579 72 506,31579 72 506,31579 1 037,10900

за счет средств федерального бюджета 829 270 769,30000 64 126,30000 68 881,00000 68 881,00000 68 881,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 15 288,12479 3 375,06842 3 625,31579 3 625,31579 3 625,31579 1 037,10900

Всего, в том числе: 6 147,57902 1 305,86502 1 056,00000 1 056,00000 1 338,09500 1 391,61900

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 6 147,57902 1 305,86502 1 056,00000 1 056,00000 1 338,09500 1 391,61900

Всего, в том числе: 583,87000 0,00000 0,00000 0,00000 286,21000 297,66000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 583,87000 0,00000 0,00000 0,00000 286,21000 297,66000

7. Подпрограмма 8 «Сопровождение при содействии занятости
инвалидов, включая инвалидов молодого возраста»

Повышение уровня информированности инвалидов, включая
инвалидов молодого возраста, в том числе с использованием
информационных технологий в сфере занятости населения

7.1.

5.1. Финансовое обеспечение деятельности подведомственного
учреждения в сфере охраны труда

5.5. Содействие развитию социального партнерства в сфере труда в
Камчатском крае

5.2. Содействие реализации превентивных мер, направленных на
снижение производственного травматизма и профессиональной
заболеваемости

5.3. Обеспечение непрерывной подготовки работников по охране труда, в
том числе на основе современных технологий обучения

5.4. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

6.2. Содействие работодателям в привлечении трудовых ресурсов, в том
числе для реализации в Камчатском крае инвестиционных проектов

6. Подпрограмма 6 «Повышение мобильности трудовых ресурсов
Камчатского края»

6.1. Отбор работодателей, соответствующих установленным критериям,
для включения в Подпрограмму

5. Подпрограмма 5 «Безопасный труд в Камчатском крае»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего, в том числе: 5 563,70902 1 305,86502 1 056,00000 1 056,00000 1 051,88500 1 093,95900

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 5 563,70902 1 305,86502 1 056,00000 1 056,00000 1 051,88500 1 093,95900

».

7.2. Сопровождение инвалидов, включая инвалидов молодого возраста,
при трудоустройстве

	прил
	Лист2

	прил
	Лист2